Nº 39, terça-feira, 25 de fevereiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

197

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA

realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
010/2014, em 11/03/2013 às 14hs, em sua sede. Objeto: Prestação de
serviços com o fornecimento de refeições e hospedagem para atender
as secretarias municipais. Para aquisição do Edital o licitante deverá
dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da
Conceição, s/n, centro.

Araci - BA, 24 de fevereiro de 2014.
MARIA VERENA MATOS MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2014

O Município de Aurelino Leal torna público, para conhe-

cimento dos interessados, que em 19/03/2014 ás 12:00 horas na sala
de licitações situada na Avenida Alonso, s/nº, Centro, Aurelino Leal -

Bahia,  realizará  licitação  na  modalidade  Tomada  de  Preços  nº.
001/2014,  que  tem  como  objeto  a  Construção  de  01(uma)  UBS.
Copias do edital e seus anexos à disposição no endereço acima, das
08:00 às 14:00 horas. O edital também poderá ser adquirido através
do site www.aurelinoleal.io.org.br.

Aurelino Leal, 24 de fevereiro de 2014.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

P/ Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAS Nº 5; 7; 8/2014

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:, PPRP nº

005/2014, em 11/03/2014 às 09h para contratação de empresa es-
pecializada para serviço de confecção de impressos gráficos, para
atender as necessidades da Secretaria de Administração e demais
Secretarias; PPRP nº 007/2014, em 11/03/2014 às 10h para Aquisição
de material de consumo e recarga (cartucho e toner), para atender as
necessidades da Secretaria de Administração e demais Secretarias;
PPRP nº 008/2014 em 11/03/2014 às 11h para Aquisição de material
consumo (expediente), para atender as necessidades da Secretaria de
Administração, Assistência Social e Saúde. Todas por menor preço
por lote.T:(73)3249-1197.Editais na sede. Divulgação dos demais atos
do certame - Diário Oficial: www.barropreto.ba.io.org.br.

Em 24 de fevereiro de /2014.
WILLIAM BARROS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014

Objeto: Aquisição de veículos para diversas Secretarias
A Prefeitura Municipal de Brumado/Bahia, torna público a correção
na data de abertura de envelopes do Pregão Presencial nº 017/2014,
publicado no Diário eletrônico, DIÁRIO DA UNIÃO SEÇÃO 3, PG
205 e A Tarde (Jornal de Grande Circulação) dia 21/02/2014, devido
a  um  erro  meramente  técnico,  onde  se  lê,  07/02/2014,  Leia-se
07/03/2014. JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO - Pregoeiro - Fo-
ne: 77 3441 - 1409.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

Infantil - Pro-Infância/projeto FNDE neste Município. Valor do Edi-
tal: R$ 200,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 às 12 horas, ou atra-
vés de e-mail prefeituralicitacao2013@yahoo.com.br-

Cafarnaum-BA, 21 de fevereiro de /2014
HILDELBRANDO INÁCIO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30D/2014

O Prefeito municipal de Canarana(BA), ratifica o ato de
dispensa de licitação 030D/2014, conforme art. 26 da Lei 8.666/93,
cujo objeto é o fornecimento de Gênero alimentício para Merenda
Escolar pela empresa COMERCIAL SOBRINHO, inscrita no CNPJ
05.103.170/0001-15, com sede  na Tv  do Planalto, 75  - Salobro  -
Canarana (BA), declara ser dispensada a licitação, de acordo com o
Art. 24 Inciso V da Lei 8.666/93, pelo valor de R$ 51.909,56 (cin-
qüenta e um mil e novecentos e nove reais e cinqüenta seis reais ),
pagos após emissão e atesto das notas fiscais de fornecimento.

Canarana - BA, 20 de fevereiro de 2014.
REINAN OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014

Às 09h00min, do dia 14 de Março de 2014- Registro de

preços para aquisição de material para pintura automotiva.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014

Às 11h00min, do dia 14 de Março de 2014- Registro de
preços para contratação de empresa para prestação de serviços de
serralheria em geral atendendo as necessidades das diversas Secre-
tarias do Município de Conceição do Coité.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014

Às 14h00min, do dia 14 de Março de 2014- Registro de
preços para aquisição de gás de cozinha 13 e 45 kg (gás liquefeito p-
13 e p-45) e casco de botijão para atender as necessidades da gestão
do gabinete, das secretarias municipais, SCFV, CRAS, CREAS, Rede
Básica de Saúde, Vigilância Epidemiológica, SAI/AIH, CEREST, Vi-
gilância Sanitária, NASF e em todos os seus programas/setores/de-
partamento onde a aquisição seja necessária. Informamos aos in-
teressados que os editais e seus anexos serão disponibilizados através
de gravação em meio magnético (PEN DRIVE), no Setor de Li-
citações de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 12h de 14 às
17h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 - 1º andar-
Centro- Conceição do Coité- Bahia.

Conceição do Coité, 24 de fevereiro de 2014.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO

DE MARIA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Homologação Tomada de Preços no-  10/2013
Na publicação realizada no DOU, no dia dezenove de fe-

vereiro  de  dois  mil  e  quatorze,  seção  03  (três)  ,  onde  se  lê  ho-
mologação dia 14/01/2014, leia-se 27/01/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

Retificação de Publicação de Edital, Licitação n° 005.2014 1111 e
Pregão Presencial 001.2014, publicado no Diário Oficial da União -
Seção 03, 07 de Fevereiro de 2014, página 027, publicado no Diário
Oficial do Estado - Página n° 21.352 de 07 de Fevereiro de 2014, E
no Tribuna da Bahia do dia 07 de Fevereiro de 2014. Onde se lê: o
credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do
site: www.feiradesantana.ba.gov.br; Leia-se: o credenciamento e o
julgamento das propostas dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde
na sala de licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2014

O Município de Iaçu (BA), torna público que realizara li-

citação do tipo Pregão Presencial, no dia 11/03/2014, ás 8:30 horas
OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais Médico Hospitalar
e de uso Odontológico, INFORMAÇÕES: Na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Fone/fax (75) 3325-3254.

Iaçu (BA), 24 de fevereiro de 2014.

ALFREDO E. PEREIRA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2014-PP

Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios provenientes da Agri-
cultura Familiar, para a Merenda Escolar destinados ao consumo dos
alunos da Rede Municipal de Ensino em atendimento a Lei Federal
11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução /CD/FNDE nº 38, de
16 de julho de 2009. Regência Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O recebimento da Documentação e do
Projeto de Venda Ocorrerá no dia 11 de março de 2014, às 09:30 hs,
no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sediada na Rua João
Pessoa, 08 - Centro

Ibitiara-BA, 20 de fevereiro de 2014.

NATANA DE OLIVEIRA GOMES PEREIRA
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-PP

O objeto  Contratação  de  Empresa  para  Prestação  de  Serviços  em
Hospedagem para pacientes em Tratamento Fora do Domicílio (TFD),
na cidade de Salvador BA, para atender às demandas do Fundo
Municipal de Saúde deste Municipio. Tipo -Menor Preço global.Re-
gência Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Abertura 11/03/2014, às 15:00 hs. Local: Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Ibitiara BA. Edital encontra-se disponível para retirada e
maiores informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua João Pessoa,
08 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014-PP

O objeto Aquisição de Materiais de consumo hospitalar (insumos)
destinados a suprir às demandas do Fundo Municipal de Saúde da

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ Contrato No- 139/2014 - Tomada de Preços no- 10/2013 P.M  de  Ibitiara  Ba:  Menor  Preço  por  Lote.  Regência  Legal:  Leis

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014

A Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, a Prorrogação do PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 022/2014, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento parcelado de peças de reposição (originais ou genuínas)
e serviços mecânicos (mão de obra) destinados à manutenção de
maquinas pesada deste Município, para a data de 14/03/2014,  as
15:00 horas na Praça Deocleciano Teixeira nº 08, Centro - Caetité -
Bahia, na Sede da Prefeitura.

Caetité-BA, 24 de fevereiro de 2013.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que

realizara licitação modalidade Tomada de Preço nº 003/2014, no dia
14/03/2014, as 9:30h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum,
tendo como objeto a conclusão da construção da Escola de Educação

Na publicação realizada no DOU, no dia dezenove de fe-
vereiro de dois mil e quatorze, seção 03 (três), onde se lê homo-
logação dia 14/01/2014, leia-se 27/01/2014.

Coração de Maria, 24 de fevereiro de 2014.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014

Torna público, que realizará no dia 19/03/2014, às 10h, na

Sala da (COPEL), Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Cesta Básica para a Semana Santa. Informações e/ou
o Edital na sala da (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias
D'Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Horário de
retirada do edital: 08h às 12h e 14h à 16h. Dias D'Ávila, 24/02/2014
- Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro oficial

Dias D'Ávila, 24 de fevereiro de 2014
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissão

10.520/02   e   8.666/93   e   suas   alterações   posteriores.   Abertura
13/03/2014, às 10:00 hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Ibitiara BA. Edital encontra-se disponível para retirada e maiores
informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 -
Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs.Tel: (77) 3647-2151.

Ibitiara-BA, 24 de fevereiro de 2014.

NATANA DE OLIVEIRA GOMES PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 023/2014 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama - CONTRATADA: CONSTRUSOLLO ADMINISTRAÇÃO
DE OBRAS, CONSTRUÇÃO, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA -
ME; OBJETO: Serviços de Engenharia para Reforma das Escolas
Municipais de Ibotirama; Valor Total R$ 1.136.861,60 (um milhão e
cento e trinta e seis mil e oitocentos e sessenta e um reais e sessenta
centavos); Data de Assinatura: 17 de fevereiro de 2014. Claudir
Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal - Ibotirama, 25 de
fevereiro de 2014.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014022500240

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-02-25T09:05:21-0300